

واکنش سازمان هواپیمایی به اطلاعیه سازمان حمایت

دربی اطلاعیه سازمان حمایت درباره برخورد با دو شرکت هواپیمایی به دلیل افزایش غیرقانونی قیمت بلیت هواپیما، سرپرست معاونت هوانوردی و امور بین‌الملل سازمان هواپیمایی اعلام کرد: این مساله ربطی به گرانفروشی ندارد و تنها یکسان‌سازی صورت گرفته‌است.

پنج‌شنبه هفته گذشته سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان اعلام کرد که با توجه به گزارش‌های رسیده مبنی بر افزایش نرخ بلیط هواپیما در چند روز اخیر ر سوی تعدادی از شرکت‌های هواپیمایی در برخی از مسیرهای پروازی داخلی، طی بررسی‌های انجام شده مشخص شد تغییرات ایجاد شده در نرخ‌های این سوی دو شرکت هواپیمایی و بدون هماهنگی با ستاد تنظیم بازار صورت گرفته‌است.

بنابراین ضمن جلب توجه کلیه شرکت‌های هواپیمایی به رعایت ضوابط، تاکید می‌شود با هرگونه افزایش قیمت که مراحل قانونی را طی نکرده و به تایید ستاد تنظیم بازار نرسیده باشد، مطابق ضوابط برخورد خواهد شد.

حسن خوشخو – سرپرست معاونت هوانوردی و امور بین‌الملل سازمان هواپیمایی کشوری – در گفت‌وگو با ایسنا، در این باره اظهار کرد: این مساله ارتباطی با گرانفروشی ندارد اما در زمان تصویب و تایید نرخنامه اخیر برای نرخ هواپیما برخی از مسیرهای خاص در برخی از مناطق کشور بنا به ملاحظات اجتماعی و اقتصادی با قیمت کمتری در نظر گرفته شد.

وی ادامه داد: برای تعیین قیمت بلیت هواپیما نرخ به صندلی را به ازای هر ساعت پرواز تصویب کردیم و همواره قیمت بلیت هواپیما براین اساس محاسبه و تصویب شده‌است.

سرپرست معاونت هوانوردی و امور بین‌الملل سازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: به عنوان مثال اگر نرخ هر ساعت پرواز برای یک صندلی ۱۰۰۰ تومان تصویب شده‌است برای برخی از شهرستان‌ها برای حمایت از مردم و رونق صنعت هوانوردی در آن مناطق ۸۰۰ تومان تعیین شد اما در گذر زمان براساس میزان تقاضای موجود و کاهش عرضه شرکت‌های هواپیمایی تمایل کمتری برای پرواز به این شهرها دارند. براین اساس مکانیزم تعیین بلیت هواپیما در این شهرها با دیگر مناطق کشور یکسان‌سازی شده‌است.خوشخو با بیان این‌که براساس قانون برنامه پنجم تعیین نرخ بلیت هواپیما، آزاد سازی شده و در شورای عالی هواپیمایی نرخ محاسبه شده از سوی انجمن شرکت‌های هواپیمایی مورد تایید قرار می‌گیرد، ادامه داد: اگر قرار باشد نرخ بلیت هواپیما در مسیرهایی تغییر کند یا افزایش یابد باید با اطلاع سازمان هواپیمایی کشوری و تایید در شورای عالی هواپیمایی باشد اما دراین مورد افزایش غیرقانونی قیمت یا گرانفروشی صورت نگرفته‌است.

آلمان بزرگ‌ترین شریک تجاری ایران در اتحادیه اروپا

یورو استات از تجارت یک میلیارد و ۶۷۲ میلیون یوروبی ایران و اتحادیه اروپا در چهار ماهه نخست ۲۰۲۲ خبر داد و اعلام کرد واردات اروپا از ایران در این مدت ۳۷ درصد افزایش یافته‌است.جدیدترین آمار منتشر شده از سوی پایگاه خبری یورو استات نشان می‌دهد تجارت ایران و ۲۳ عضو اتحادیه اروپا با رشد ۱۵ درصدی در ۴ ماهه نخست ۲۰۲۲ نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده‌است.

مبادلات تجاری ایران و اتحادیه اروپا در ماه‌های ژانویه تا آوریل سال ۲۰۲۱ بالغ بر ۱ میلیارد و ۴۵۰ میلیون یورو اعلام شده بود که این رقم در مدت مشابه امسال به ۱ میلیارد و ۶۷۲ میلیون یورو افزایش یافته‌است.

واردات اتحادیه‌ی اروپا از ایران در چهار ماهه نخست ۲۰۲۲ با رشد ۳۷ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به ۳۶۲ میلیون یورو رسیده‌است. در ماه‌های ژانویه تا آوریل سال قبل ۲۶۳ میلیون یورو کالای ایرانی توسط کشورهای اروپایی وارد شده بود.

صادرات اتحادیه اروپا به ایران در ماه‌های ژانویه تا آوریل اسال نیز ۱۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافته و به ۱ میلیارد و ۳۱۰ میلیون یورو رسیده‌است. اتحادیه اروپا در ۴ماهه سال قبل ۱ میلیارد و ۱۸۷ میلیون یورو کالا به ایران صادر کرده بود. بر اساس این گزارش آلمان بزرگ‌ترین شریک تجاری ایران در میان کشورهای اروپایی در ۴ماهه امسال بوده‌است و ۲۸ درصد از کل تجارت ایران و اتحادیه اروپا در این مدت با آلمان بوده‌است.مبادلات تجاری ایران و آلمان در ۴ماهه سال جاری میلادی ۱۰ درصد افزایش یافته و به ۶۴۰ میلیون یورو رسیده‌است، تجارت دو کشور در ماه‌های ژانویه تا آوریل سال قبل ۵۸۳ میلیون یورو اعلام شده بود.

واردات آلمان از ایران در ۴ماهه امسال ۱۶ درصد افزایش یافته و به ۱۰۹ میلیون یورو رسیده‌است. صادرات آلمان به ایران نیز در این مدت ۹ درصد افزایش یافته و به ۵۳۱ میلیون یورو رسیده‌است. آلمان در ۴ماهه سال ۲۰۲۱ بالغ بر ۹۴ میلیون یورو کالا از ایران وارد و ۴۸۹ میلیون یورو کالا به ایران صادر کرده‌بود.

بر اساس این گزارش کل مبادلات تجاری ایران و اتحادیه اروپا در سال میلادی گذشته با رشد ۹ درصدی به ۴ میلیارد و ۸۶۵ میلیون یورو رسیده بود. اروپا در این سال ۹۲۲ میلیون یورو کالا از ایران وارد و ۳ میلیارد و ۹۴۳ میلیون یورو کالا به ایران صادر کرد.

داراب احسانی **تیا**: یکی از سیاست‌های اقتصادی دولت سیزدهم توسعه صادرات غیر نفتی است. بر مبنای این سیاست مقرر شده، در پایان دولت سیزدهم صادرات غیرنفتی به بیش از ۷۰ میلیارد دلار افزایش پیدا کند. در این میان، این موضوع نیز مطرح شده که صادرات ایران به کشورهای همسایه این پتانسیل را دارد که به رقم ۴۰ تا ۵۰ میلیارد دلاری برسد. اهدافی که چالش‌های بی‌شماری را پیش‌رو دارد.

سند تحول دولت مردمی سه موضوع «پایین بودن ارزش صادرات غیرنفتی»، «رودن کاهش‌ی اثرگذاری ایران در اقتصاد بین‌الملل» و «اثثیرپذیری از تحریم‌ها» را چالش‌های اصلی کشور در حوزه تجارت خارجی می‌شمارد. برخی از راهبردها و اقدامات مطرح شده در این سند برای برطرف کردن چالش‌های مذکور همچون «بازطراحی قرارگاه اقتصاد مقاومتی»، «خودداری از استفاده ابزاری از تجارت برای تنظیم بازارهای داخلی»، «احیای نقش تاریخی ایران در کریدورهای منطقه ای» و «توسعه صادرات غیرنفتی با اهرم کردن کسری و مازاد در تراز پرداخت کشور با شرکای اصلی» می‌تواند نظام تجارت خارجی کشور را متحول سازد.

تجارت مستمر وقتی شکل می‌گیرد که کالا یا خدمتی به‌طور مستمر بر اساس خواست مشتری به لحاظ کیفیت و قیمت تولید و زیرساخت‌های مبادله مطلوب و مبتنی بر نظامات منطقی آن فراهم شود. نبود هر کدام از دو پارمتر فوق کافی است تا اسباب عدم‌تحقق تجارت چه داخلی و چه خارجی شود. درباره تجارت خارجی نیز باید ابتدا با ازدیاد محصول یا به‌اصطلاح تولید انبوه باطبیع مشتری از ایجاد کیفی و قیمتی، نخستین گام برای مبادله و تجارت برداشته شود. با این حساب باید ببینیم آیا کالا یا خدمتی مازاد بر تقاضای داخل کشور را داریم که بتوانیم آن را با خارج از کشور مبادله کنیم؟ بدین ترتیب مدیریت حوزه تجارت در کشور به‌میزان بسیار زیادی وابستگی به سیاست‌های اقتصادی کشور در امر تولید کالا و خدمات دارد، سیاست‌هایی که منجر به فراوانی تولید می‌شود.

وقتی که تولید داخلی مازاد بر تقاضای داخلی باشد، در صورت فراهم بودن سایر الزامات می‌تواند به سمت بازارهای خارجی حرکت کند و مادامی که سیاست‌های اقتصادی در داخل کشور در راستای سرمایه‌گذاری برای تولید انبوه کالا و خدمات باکیفیت نباشد؛ نمی‌توانید دسترسی به کالا یا خدمتی را به‌طور مستمر داشته باشید و در نهایت نمی‌توانید روی تجارت خارجی آن حساب باز کرده و برای صادرات آن فکری کنید.

بنابراین کشور نیازمند اتخاذ سیاست‌های صحیح اقتصادی مبتنی بر منطق علم اقتصاد است. اگر سیاست‌های اقتصادی ما در داخل کشور درست نباشد و در راستای حمایت از سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان نباشد، فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران تمایلی به فعالیت در این حوزه و به‌کارگیری منابع و توانمندی خود نداشته و واحدهای تولیدی موجود نیز نخواهند توانست روی تولید مستمر کالای خودشان حساب کنند و زمانی هم که نتوانند روی تولید مستمر کالا و خدمات متمرکز شوند، به سمت دریافت و استفاده از آخرین فناوری‌های روز دنیا نیز نمی‌روند و در نهایت امکان حضور در بازارهای خارجی حتی به فرض لئو تحریم‌ها، از آنان سلب می‌شود.

دستیابی به تجارت خارجی ۱۰۰ میلیارد دلاری در دولت سیزدهم با رفع موانع داخلی
روز گذشته رییس کنفدراسیون صادرات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: با رفع موانع و مشکلات داخلی در حوزه تجارت بنوعی خودتحریمی‌ها در دولت سیزدهم برداشته شد و شاهد رشد مبادلات تجاری در کشور هستیم.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ادعای تبدیل شدن مناطق آزاد به محلی برای واردات کالا را رد کرد. سعید محمد در نشست هم اندیشی با معاونان پارلمانی دستگاه‌های دولتی و وزارتخانه‌ها با حضور سیدمحمد حسینی معاون پارلمانی ریاست جمهوری با اشاره به مشکلاتی که در تمام دنیا رخ داده و وضعیت ویژه ای را برای همه کشورها در خصوص گرانی کالاهای اساسی رقم زده است، گفت: در بخش مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با بحث تحریم‌ها مواجه هستیم و مشکلاتی از دولت قبل به دولت سیزدهم منتقل شد. باید تصمیمات اصلاح وضعیت معیشتی مردم اتخاذ شود تا مشکلات کمتر شود.

وی با اشاره به تعامل بالای مجلس با دولت و شورای عالی مناطق آزاد افزود: در سند تحول دولت سیزدهم اشاره‌ای به مناطق آزاد نشده که باید هر چه سریع‌تر این اهمام رفع شود. دبیر شورای عالی مناطق آزاد، تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی شدن مناطق آزاد به محلی برای واردات کالا را رد کرد. سعید محمد در نشست هم اندیشی با معاونان پارلمانی دستگاه‌های دولتی و وزارتخانه‌ها با حضور سیدمحمد حسینی معاون پارلمانی ریاست جمهوری با اشاره به مشکلاتی که در تمام دنیا رخ داده و وضعیت ویژه ای را برای همه کشورها در خصوص گرانی کالاهای اساسی رقم زده است، گفت: در بخش مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با بحث تحریم‌ها مواجه هستیم و مشکلاتی از دولت قبل به دولت سیزدهم منتقل شد. باید تصمیمات اصلاح وضعیت معیشتی مردم اتخاذ شود تا مشکلات کمتر شود.

وی با اشاره به تعامل بالای مجلس با دولت و شورای عالی مناطق آزاد افزود: در سند تحول دولت سیزدهم اشاره‌ای به مناطق آزاد نشده که باید هر چه سریع‌تر این اهمام رفع شود.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد، تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی این روزها که دولت با برنامه‌ریزی به دنبال سامان دادن به تخصیص یارانه‌ها و مدیریت مناسب بازار است، بخشی از تولیدکنندگان با کاهش عرضه به دنبال افزایش قیمت محصولات خود هستند. دولت سیزدهم از همان آغاز به کار خود قصد داشت با ایجاد تغییر در وضعیت اقتصادی، شرایط کشور را به سمت بهبود سوق دهد تا سفره مردم از رونق نیفتد، به همین دلیل معیشت را در اولویت برنامه‌های خود قرارداد.

نخستین اقدام در این مسیر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از بودجه ارائه شده به مجلس شورای اسلامی بود تا با تغییر در پرداخت آن بخشی از بازار را کنترل کند؛ بر همین اساس در اردیبهشت‌ماه امسال، عرضه ارز ترجیحی را حذف و به‌صورت یارانه مستقیم در دستور کار قرار داد. به این معنا که مقرر شده‌است، طی دو ماه به هر فرد در دهک‌های اول تا سوم مبلغ ۴۰۰ هزار تومان و به دهک‌های چهارم تا نهم ۳۰۰ هزار تومان پرداخت شود و در ماه‌های بعد با تخصیص کالابرگ الکترونیک، یارانه خرید کالاهای اساسی پرداخت خواهد شد.

سختگویی دولت با اشاره به بحث عادلانه‌سازی یارانه‌ها، اعلام کرد: چند سال بود که در توزیع یارانه‌های مدیریت‌ی و بی‌برنامگی وجود داشت و دولت سعی کرد تا این اصلاحات را انجام دهد تا توزیع یارانه‌ها به صورت عادلانه پرداخت شود.

وی افزود: کالابرگ به‌صورت غیربرسیمی در چند استان کشور در حال اجرایی شدن است و تا نهایه نشود یارانه‌ها به همین صورت (نقدی) پرداخت خواهد شد.

بر اساس این گزارش، فعلاً تایجا با زیرساخت کالابرگ الکترونیک



«محمد لاهوتی» اظهار داشت: در سال گذشته شاهد رشد آمارهای تجارت خارجی کشور (صادرات و واردات) بودیم که ارزش آن در سال گذشته از مرز ۱۰۰ میلیارد دلار عبور کرد.

وی افزود: نخستین اقدام دولت سیزدهم که از اواسط سال ۱۴۰۰ آغاز به کار کرد، بازگرداندن قدرت تجاری به جایگاه واقعی خود یعنی سازمان توسعه تجارت ایران بود و با تعیین ریاست جدید، اختیارات مهمی شامل واگذاری صندوق ضمانت صادرات، دفتر مقررات صادرات و واردات و نمایشگاه بین‌المللی به این سازمان انجام شد.

رییس کنفدراسیون صادرات اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه با این اقدام سازمان توسعه تجارت متولی تجارت خارجی کشور شد، تاکید کرد: در پی این روند، نشست با تشکل‌ها و شنیدن نظرات این بخش در خصوص مشکلات و موانع پیش روی صادرات و واردات موجب صدور ابلاغیه اقتصادی رفع موانع تجاری بود.

لاهوئی با بیان اینکه تصمیمات در دولت سیزدهم در جهت رفع خود تحریمی‌ها اتخاذ شده بود، اظهار داشت: در دولت گذشته سیاست‌های دولت در خصوص تعهد ارزی با همین شرایطی امروز یکسان بود، اما تفاوت در اجرای قوانینی از جمله واردات در مقابل صادرات و واگذاری کوتاژهای صادراتی است که سال‌ها در انتظار عمل به آن بودیم.

وی افزود: قوانین رفع تعهد ارزی در دولت سیزدهم اجرایی شد که به‌موجب آن تجارت خارجی رشد کرد و صادرات نیز ۴۰ درصد افزایش یافت و آمارهای دوماهه امسال نیز حاکی از ادامه‌دار بودن روند صعودی تجاری هستیم.

رییس کنفدراسیون صادرات گفت: بهبود شرایط در حوزه حمل‌ونقل به‌ویژه در خصوص تجارت با کشورهای مشترک‌المنافع (سی آی اس) مانند فعالیت خطوط کشتیرانی که در بنادر شمالی به رشد

تجاری کمک خواهد کرد.

لاهوئی خاطرنشان کرد: در جلسات رییس جمهوری با صادرکنندگان موضوعاتی مطرح شد و در راستای حمایت از این بخش تصمیم‌گیری‌های انجام شده‌است. در مجموع باعث شد با وجود آسیب‌های افزایش نرخ ارز به اقتصاد کشور، بخشی از آن با توسعه صادرات جبران شود.

وی با تاکید بر اینکه صادرات کشور با ادامه این روند گنجایش افزایش بیشتر را دارد، تاکید کرد: اگر زیرساخت‌های دیگر مانند حمل‌ونقل که یکی از معضلات جدی در کشور است، موردتوجه قرار بگیرد و موانع بر طرف شود، اگر چنین شود می‌تواند بیش از ارقام پیش‌بینی شده به رشد صادرات و در مقابل واردات مواد اولیه در جهت افزایش صادراتی کمک کند.

چشم‌انداز صادرات در سال ۱۴۰۱

یکی از چالش‌های مهم سیاست‌های تجاری کشور، عدم نگاه راهبردی و بلند مدت به سیاستگذاری‌های کلان تجاری و نیز فقدان فرآیند مدون و دقیق برای تدوین سیاست‌های تجاری کشور به منظور

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی:

مناطق آزاد در گاه واردات کالا نیست

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ادعای تبدیل شدن مناطق آزاد به بندر جبل علی رقابت کند اما با این شرایط این امکان نیست.

وی با اشاره به درخواست‌های توسعه مناطق آزاد گفت: بیشتر شدن تعداد مناطق آزاد اشتباه است، ۸ منطقه آزاد داریم ۷ منطقه جدید هم تأسیس شده است ضمن اینکه لایحه ایجاد سه منطقه جدید به مجلس رفته اما باز هم تقاضا برای توسعه مناطق آزاد است که باید جلوی آن گرفته شود.

محمد با بیان اینکه در دنیا نسل هفتم مناطق آزاد در حال راه اندازی است، گفت: ما هنوز در نسل اول مناطق آزاد مانده ایم.

به گفته مشاور رئیس جمهور، تولید و صادرات اتفاقی نیست باید قواعد بازی را رعایت کنیم، درخواست من این است الزامات مناطق آزاد را در وزارتخانه‌ها و نمایندگان مجلس به ما کمک کنند تا اجرا شود.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ادعای تبدیل شدن مناطق آزاد به محلی برای واردات کالا را رد کرد. سعید محمد در نشست هم اندیشی با معاونان پارلمانی دستگاه‌های دولتی و وزارتخانه‌ها با حضور سیدمحمد حسینی معاون پارلمانی ریاست جمهوری با اشاره به مشکلاتی که در تمام دنیا رخ داده و وضعیت ویژه ای را برای همه کشورها در خصوص گرانی کالاهای اساسی رقم زده است، گفت: در بخش مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با بحث تحریم‌ها مواجه هستیم و مشکلاتی از دولت قبل به دولت سیزدهم منتقل شد. باید تصمیمات اصلاح وضعیت معیشتی مردم اتخاذ شود تا مشکلات کمتر شود.

وی با اشاره به تعامل بالای مجلس با دولت و شورای عالی مناطق آزاد افزود: در سند تحول دولت سیزدهم اشاره‌ای به مناطق آزاد نشده که باید هر چه سریع‌تر این اهمام رفع شود.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد، تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی این روزها که دولت با برنامه‌ریزی به دنبال سامان دادن به تخصیص یارانه‌ها و مدیریت مناسب بازار است، بخشی از تولیدکنندگان با کاهش عرضه به دنبال افزایش قیمت محصولات خود هستند.

دولت سیزدهم از همان آغاز به کار خود قصد داشت با ایجاد تغییر در وضعیت اقتصادی، شرایط کشور را به سمت بهبود سوق دهد تا سفره مردم از رونق نیفتد، به همین دلیل معیشت را در اولویت برنامه‌های خود قرارداد.

نخستین اقدام در این مسیر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از بودجه ارائه شده به مجلس شورای اسلامی بود تا با تغییر در پرداخت آن بخشی از بازار را کنترل کند؛ بر همین اساس در اردیبهشت‌ماه امسال، عرضه ارز ترجیحی را حذف و به‌صورت یارانه مستقیم در دستور کار قرار داد. به این معنا که مقرر شده‌است، طی دو ماه به هر فرد در دهک‌های اول تا سوم مبلغ ۴۰۰ هزار تومان و به دهک‌های چهارم تا نهم ۳۰۰ هزار تومان پرداخت شود و در ماه‌های بعد با تخصیص کالابرگ الکترونیک، یارانه خرید کالاهای اساسی پرداخت خواهد شد.

سختگویی دولت با اشاره به بحث عادلانه‌سازی یارانه‌ها، اعلام کرد: چند سال بود که در توزیع یارانه‌های مدیریت‌ی و بی‌برنامگی وجود داشت و دولت سعی کرد تا این اصلاحات را انجام دهد تا توزیع یارانه‌ها به صورت عادلانه پرداخت شود.

وی افزود: کالابرگ به‌صورت غیربرسیمی در چند استان کشور در حال اجرایی شدن است و تا نهایه نشود یارانه‌ها به همین صورت (نقدی) پرداخت خواهد شد.

بر اساس این گزارش، فعلاً تایجا با زیرساخت کالابرگ الکترونیک

یک فعال کارگری اختصاص وام های مسکن ارزان با اقساط بلند را در خانه دار شدن کارگران موثر دانست و تاکید کرد: کارفرمایان می توانند برای کارگران فاقد مسکن از طریق تشکیل تعاونی های مسکن اقدام کنند تا کارگران به عضویت آنها در آیند.

پورموسی درباره اختصاص وام های دپیهه مسکن به کارگران گفت: پرداخت وام های ارزان قیمت با اقساط بلند مدت بخشی از هزینه مسکن را پوشش می دهد و می تواند به کارگران کمک کند تا مسکن مورد نیاز خود را خریداری کنند.

این فعال کارگری تاکید کرد: ساخت مسکن توسط تعاونی ها می تواند به حل مشکلات مسکن کارگران کمک کند. کارفرمایان می توانند برای کارگران فاقد مسکن از طریق تشکیل تعاونی های مسکن اقدام کنند تا کارگران به عضویت آنها در آیند.

پورموسی درباره اختصاص وام های دپیهه مسکن به کارگران گفت: پرداخت وام های ارزان قیمت با اقساط بلند مدت بخشی از هزینه مسکن را پوشش می دهد و می تواند به کارگران کمک کند تا مسکن مورد نیاز خود را خریداری کنند.

این فعال کارگری تاکید کرد: ساخت مسکن توسط تعاونی ها می تواند به حل مشکلات مسکن کارگران کمک کند. کارفرمایان می توانند برای کارگران فاقد مسکن از طریق تشکیل تعاونی های مسکن اقدام کنند تا کارگران به عضویت آنها در آیند.

پورموسی درباره اختصاص وام های دپیهه مسکن به کارگران گفت: پرداخت وام های ارزان قیمت با اقساط بلند مدت بخشی از هزینه مسکن را پوشش می دهد و می تواند به کارگران کمک کند تا مسکن مورد نیاز خود را خریداری کنند.

این فعال کارگری تاکید کرد: ساخت مسکن توسط تعاونی ها می تواند به حل مشکلات مسکن کارگران کمک کند. کارفرمایان می توانند برای کارگران فاقد مسکن از طریق تشکیل تعاونی های مسکن اقدام کنند تا کارگران به عضویت آنها در آیند.

پورموسی درباره اختصاص وام های دپیهه مسکن به کارگران گفت: پرداخت وام های ارزان قیمت با اقساط بلند مدت بخشی از هزینه مسکن را پوشش می دهد و می تواند به کارگران کمک کند تا مسکن مورد نیاز خود را خریداری کنند.

این فعال کارگری تاکید کرد: ساخت مسکن توسط تعاونی ها می تواند به حل مشکلات مسکن کارگران کمک کند. کارفرمایان می توانند برای کارگران فاقد مسکن از طریق تشکیل تعاونی های مسکن اقدام کنند تا کارگران به عضویت آنها در آیند.

پورموسی درباره اختصاص وام های دپیهه مسکن به کارگران گفت: پرداخت وام های ارزان قیمت با اقساط بلند مدت بخشی از هزینه مسکن را پوشش می دهد و می تواند به کارگران کمک کند تا مسکن مورد نیاز خود را خریداری کنند.

این فعال کارگری تاکید کرد: ساخت مسکن توسط تعاونی ها می تواند به حل مشکلات مسکن کارگران کمک کند. کارفرمایان می توانند برای کارگران فاقد مسکن از طریق تشکیل تعاونی های مسکن اقدام کنند تا کارگران به عضویت آنها در آیند.

پورموسی درباره اختصاص وام های دپیهه مسکن به کارگران گفت: پرداخت وام های ارزان قیمت با اقساط بلند مدت بخشی از هزینه مسکن را پوشش می دهد و می تواند به کارگران کمک کند تا مسکن مورد نیاز خود را خریداری کنند.

این فعال کارگری تاکید کرد: ساخت مسکن توسط تعاونی ها می تواند به حل مشکلات مسکن کارگران کمک کند. کارفرمایان می توانند برای کارگران فاقد مسکن از طریق تشکیل تعاونی های مسکن اقدام کنند تا کارگران به عضویت آنها در آیند.

پورموسی درباره اختصاص وام های دپیهه مسکن به کارگران گفت: پرداخت وام های ارزان قیمت با اقساط بلند مدت بخشی از هزینه مسکن را پوشش می دهد و می تواند به کارگران کمک کند تا مسکن مورد نیاز خود را خریداری کنند.

این فعال کارگری تاکید کرد: ساخت مسکن توسط تعاونی ها می تواند به حل مشکلات مسکن کارگران کمک کند. کارفرمایان می توانند برای کارگران فاقد مسکن از طریق تشکیل تعاونی های مسکن اقدام کنند تا کارگران به عضویت آنها در آیند.

پورموسی درباره اختصاص وام های دپیهه مسکن به کارگران گفت: پرداخت وام های ارزان قیمت با اقساط بلند مدت بخشی از هزینه مسکن را پوشش می دهد و می تواند به کارگران کمک کند تا مسکن مورد نیاز خود را خریداری کنند.

این فعال کارگری تاکید کرد: ساخت مسکن توسط تعاونی ها می تواند به حل مشکلات مسکن کارگران کمک کند. کارفرمایان می توانند برای کارگران فاقد مسکن از طریق تشکیل تعاونی های مسکن اقدام کنند تا کارگران به عضویت آنها در آیند.

پورموسی درباره اختصاص وام های دپیهه مسکن به کارگران گفت: پرداخت وام های ارزان قیمت با اقساط بلند مدت بخشی از هزینه مسکن را پوشش می دهد و می تواند به کارگران کمک کند تا مسکن مورد نیاز خود را خریداری کنند.

این فعال کارگری تاکید کرد: ساخت مسکن توسط تعاونی ها می تواند به حل مشکلات مسکن کارگران کمک کند. کارفرمایان می توانند برای کارگران فاقد مسکن از طریق تشکیل تعاونی های مسکن اقدام کنند تا کارگران به عضویت آنها در آیند.

پورموسی درباره اختصاص وام های دپیهه مسکن به کارگران گفت: پرداخت وام های ارزان قیمت با اقساط بلند مدت بخشی از هزینه مسکن را پوشش می دهد و می تواند به کارگران کمک کند تا مسکن مورد نیاز خود را خریداری کنند.

این فعال کارگری تاکید کرد: ساخت مسکن توسط تعاونی ها می تواند به حل مشکلات مسکن کارگران کمک کند. کارفرمایان می توانند برای کارگران فاقد مسکن از طریق تشکیل تعاونی های مسکن اقدام کنند تا کارگران به عضویت آنها در آیند.

پورموسی درباره اختصاص وام های دپیهه مسکن به کارگران گفت: پرداخت وام های ارزان قیمت با اقساط بلند مدت بخشی از هزینه مسکن را پوشش می دهد و می تواند به کارگران کمک کند تا مسکن مورد نیاز خود را خریداری کنند.

این فعال کارگری تاکید کرد: ساخت مسکن توسط تعاونی ها می تواند به حل مشکلات مسکن کارگران کمک کند. کارفرمایان می توانند برای کارگران فاقد مسکن از طریق تشکیل تعاونی های مسکن اقدام کنند تا کارگران به عضویت آنها در آیند.

پورموسی درباره اختصاص وام های دپیهه مسکن به کارگران گفت: پرداخت وام های ارزان قیمت با اقساط بلند مدت بخشی از هزینه مسکن را پوشش می دهد و می تواند به کارگران کمک کند تا مسکن مورد نیاز خود را خریداری کنند.

این فعال کارگری تاکید کرد: ساخت مسکن توسط تعاونی ها می تواند به حل مشکلات مسکن کارگران کمک کند. کارفرمایان می توانند برای کارگران فاقد مسکن از طریق تشکیل تعاونی های مسکن اقدام کنند تا کارگران به عضویت آنها در آیند.

پورموسی درباره اختصاص وام های دپیهه مسکن به کارگران گفت: پرداخت وام های ارزان قیمت با اقساط بلند مدت بخشی از هزینه مسکن را پوشش می دهد و می تواند به کارگران کمک کند تا مسکن مورد نیاز خود را خریداری کنند.

این فعال کارگری تاکید کرد: ساخت مسکن توسط تعاونی ها می تواند به حل مشکلات مسکن کارگران کمک کند. کارفرمایان می توانند برای کارگران فاقد مسکن از طریق تشکیل تعاونی های مسکن اقدام کنند تا کارگران به عضویت آنها در آیند.

پورموسی درباره اختصاص وام های دپیهه مسکن به کارگران گفت: پرداخت وام های ارزان قیمت با اقساط بلند مدت بخشی از هزینه مسکن را پوشش می دهد و می تواند به کارگران کمک کند تا مسکن مورد نیاز خود را خریداری کنند.

این فعال کارگری تاکید کرد: ساخت مسکن توسط تعاونی ها می تواند به حل مشکلات مسکن کارگران کمک کند. کارفرمایان می توانند برای کارگران فاقد مسکن از طریق تشکیل تعاونی های مسکن اقدام کنند تا کارگران به عضویت آنها در آیند.

پورموسی درباره اختصاص وام های دپیهه مسکن به کارگران گفت: پرداخت وام های ارزان قیمت با اقساط بلند مدت بخشی از هزینه مسکن را پوشش می دهد و می تواند به کارگران کمک کند تا مسکن مورد نیاز خود را خریداری کنند.

این فعال کارگری تاکید کرد: ساخت مسکن توسط تعاونی ها می تواند به حل مشکلات مسکن کارگران کمک کند. کارفرمایان می توانند برای کارگران فاقد مسکن از طریق تشکیل تعاونی های مسکن اقدام کنند تا کارگران به عضویت آنها در آیند.

پورموسی درباره اختصاص وام های دپیهه مسکن به کارگران گفت: پرداخت وام های ارزان قیمت با اقساط بلند مدت بخشی از هزینه مسکن را پوشش می دهد و می تواند به کارگران کمک کند تا مسکن مورد نیاز خود را خریداری کنند.

این فعال کارگری تاکید کرد: ساخت مسکن توسط تعاونی ها می تواند به حل مشکلات مسکن کارگران کمک کند. کارفرمایان می توانند برای کارگران فاقد مسکن از طریق تشکیل تعاونی های مسکن اقدام کنند تا کارگران به عضویت آنها در آیند.

پورموسی درباره اختصاص وام های دپیهه مسکن به کارگران گفت: پرداخت وام های ارزان قیمت با اقساط بلند مدت بخشی از هزینه مسکن را پوشش می دهد و می تواند به کارگران کمک کند تا مسکن مورد نیاز خود را خریداری کنند.

این فعال کارگری تاکید کرد: ساخت مسکن توسط تعاونی ها می تواند به حل مشکلات مسکن کارگران کمک کند. کارفرمایان می توانند برای کارگران فاقد مسکن از طریق تشکیل تعاونی های مسکن اقدام کنند تا کارگران به عضویت آنها در آیند.

پورموسی درباره اختصاص وام های دپیهه مسکن به کارگران گفت: پرداخت وام های ارزان قیمت با اقساط بلند مدت بخشی از هزینه مسکن را پوشش می دهد و می تواند به کارگران کمک کند تا مسکن مورد نیاز خود را خریداری کنند.

این فعال کارگری تاکید کرد: ساخت مسکن توسط تعاونی ها می تواند به حل مشکلات مسکن کارگران کمک کند. کارفرمایان می توانند برای کارگران فاقد مسکن از طریق تشکیل تعاونی های مسکن اقدام کنند تا کارگران به عضویت آنها در آیند.

پورموسی درباره اختصاص وام های دپیهه مسکن به کارگران گفت: پرداخت وام های ارزان قیمت با اقساط بلند مدت بخشی از هزینه مسکن را پوشش می دهد و می تواند به کارگران کمک کند تا مسکن مورد نیاز خود را خریداری کنند.

این فعال کارگری تاکید کرد: ساخت مسکن توسط تعاونی ها می تواند به حل مشکلات مسکن کارگران کمک کند. کارفرمایان می توانند برای کارگران فاقد مسکن از طریق تشکیل تعاونی های مسکن اقدام کنند تا کارگران به عضویت آنها در آیند.

پورموسی درباره اختصاص وام های دپیهه مسکن به کارگران گفت: پرداخت وام های ارزان قیمت با اقساط بلند مدت بخشی از هزینه مسکن را پوشش می دهد و می تواند به کارگران کمک کند تا مسکن مورد نیاز خود را خریداری کنند.

این فعال کارگری تاکید کرد: ساخت مسکن توسط تعاونی ها می تواند به حل مشکلات مسکن کارگران کمک کند. کارفرمایان می توانند برای کارگران فاقد مسکن از طریق تشکیل تعاونی های مسکن اقدام کنند تا کارگران به عضویت آنها در آیند.

پورموسی درباره اختصاص وام های دپیهه مسکن به کارگران گفت: پرداخت وام های ارزان قیمت با اقساط بلند مدت بخشی از هزینه مسکن را پوشش می دهد و می تواند به کارگران کمک کند تا مسکن مورد نیاز خود را خریداری کنند.

این فعال کارگری تاکید کرد: ساخت مسکن توسط تعاونی ها می تواند به حل مشکلات مسکن کارگران کمک کند. کارفرمایان می توانند برای کارگران فاقد مسکن از طریق تشکیل تعاونی های مسکن اقدام کنند تا کارگران به عضویت آنها در آیند.

پورموسی درباره اختصاص وام های دپیهه مسکن به کارگران گفت: پرداخت وام های ارزان قیمت با اقساط بلند مدت بخشی از هزینه مسکن را پوشش می دهد و می تواند به کارگران کمک کند تا مسکن مورد نیاز خود را خریداری کنند.

این فعال کارگری تاکید کرد: ساخت مسکن توسط تعاونی ها می تواند به حل مشکلات مسکن کارگران کمک کند. کارفرمایان می توانند برای کارگران فاقد مسکن از طریق تشکیل تعاونی های مسکن اقدام کنند تا کارگران به عضویت آنها در آیند.

پورموسی درباره اختصاص وام های دپیهه مسکن به کارگران گفت: پرداخت وام های ارزان قیمت با اقساط بلند مدت بخشی از هزینه مسکن را پوشش می دهد و می تواند به کارگران کمک کند تا مسکن مورد نیاز خود را خریداری کنند.

این فعال کارگری تاکید کرد: ساخت مسکن توسط تعاونی ها می تواند به حل مشکلات مسکن کارگران کمک کند. کارفرمایان می توانند برای کارگران فاقد مسکن از طریق تشکیل تعاونی های مسکن اقدام کنند تا کارگران به عضویت آنها در آیند.

پورموسی درباره اختصاص وام های دپیهه مسکن به کارگران گفت: پرداخت وام های ارزان قیمت با اقساط بلند مدت بخشی از هزینه مسکن را پوشش می دهد و می تواند به کارگران کمک کند تا مسکن مورد نیاز خود را خریداری کنند.

این فعال کارگری تاکید کرد: ساخت مسکن توسط تعاونی ها می تواند به حل مشکلات مسکن کارگران کمک کند. کارفرمایان می توانند برای کارگران فاقد مسکن از طریق تشکیل تعاونی های مسکن اقدام کنند تا کارگران به عضویت آنها در آیند.

پورموسی درباره اختصاص وام های دپیهه مسکن به کارگران گفت: پرداخت وام های ارزان قیمت با اقساط بلند مدت بخشی از هزینه مسکن را پوشش می دهد و می تواند به کارگران کمک کند تا مسکن مورد نیاز خود را خریداری کنند.

این فعال کارگری تاکید کرد: ساخت مسکن توسط تعاونی ها می تواند به حل مشکلات مسکن کارگران کمک کند. کارفرمایان می توانند برای کارگران فاقد مسکن از طریق تشکیل تعاونی های مسکن اقدام کنند تا کارگران به عضویت آنها در آیند.

پورموسی درباره اختصاص وام های دپیهه مسکن به کارگران گفت: پرداخت وام های ارزان قیمت با اقساط بلند مدت بخشی از هزینه مسکن را پوشش می دهد و می تواند به کارگران کمک کند تا مسکن مورد نیاز خود را خریداری کنند.

این فعال کارگری تاکید کرد: ساخت مسکن توسط تعاونی ها می تواند به حل مشکلات مسکن کارگران کمک کند. کارفرمایان می توانند برای کارگران فاقد مسکن از طریق تشکیل تعاونی های مسکن اقدام کنند تا کارگران به عضویت آنها در آیند.

پورموسی درباره اختصاص وام های دپیهه مسکن به کارگران گفت: پرداخت وام های ارزان قیمت با اقساط بلند مدت بخشی از هزینه مسکن را پوشش می دهد و می تواند به کارگران کمک کند تا مسکن مورد نیاز خود را خریداری کنند.

این فعال کارگری تاکید کرد: ساخت مسکن توسط تعاونی ها می تواند به حل مشکلات مسکن کارگران کمک کند. کارفرمایان می توانند برای کارگران فاقد مسکن از طریق تشکیل تعاونی های مسکن اقدام کنند تا کارگران به عضویت آنها در آیند.

پورموسی درباره اختصاص وام های دپیهه مسکن به کارگران گفت: پرداخت وام های ارزان قیمت با اقساط بلند مدت بخشی از هزینه مسکن را پوشش می دهد و می تواند به کارگران کمک کند تا مسکن مورد نیاز خود را خریداری کنند.

این فعال کارگری تاکید کرد: ساخت مسکن توسط تعاونی ها می تواند به حل مشکلات مسکن کارگران کمک کند. کارفرمایان می توانند برای کارگران فاقد مسکن از طریق تشکیل تعاونی های مسکن اقدام کنند تا کارگران به عضویت آنها در آیند.

پورموسی درباره اختصاص وام های دپیهه مسکن به کارگران گفت: پرداخت وام های ارزان قیمت با اقساط بلند مدت بخشی از هزینه مسکن را پوشش می دهد و می تواند به کارگران کمک کند تا مسکن مورد نیاز خود را خریداری کنند.

این فعال کارگری تاکید کرد: ساخت مسکن توسط تعاونی ها می تواند به حل مشکلات مسکن کارگران کمک کند. کارفرمایان می توانند برای کارگران فاقد مسکن از طریق تشکیل تعاونی های مسکن اقدام کنند تا کارگران به عضویت آنها در آیند.